
Fantastic Reality 

Ensemble Transduct hermed om støtte til realisering af koncert med Ensemble Transduct d. 25. april 2022 

på Literaturhaus, København N. Til koncerten vil vi præsentere et program, der afsøger hvordan musik kan 

manifestere sig via andre medier end de traditionelle instrumenter. Vi vil udforske nye klangverdner, 

zoome ind på og udfolde enkelte klanglige begivenheder, så de får musikalsk identitet, og undersøge 

hvordan visuelle og klanglige elementer kan påvirke hinanden og flyde sammen til et sammenhængende 

udtryk. Vi vil uropføre værker af Alexandra Hallén, Sven Dam Meinild, samt os selv.  

Ensemble Transduct er en gruppe dedikeret til at opføre den mest nysgerrige og eventyrlystne nye 

tonekunst på en stærk, vedkommende og udtryksfuld måde. Vi er særligt interesserede i værker der 

reflekterer den tid vi lever i, en tid hvor fysisk og digital virkelighed flyder sammen, og hvor idéer der 

tidligere blev taget for givet konstant revurderes og sættes i en ny kontekst. Ensemble Transduct virke er 

både skabende og udøvende, vi laver vores egen musik, samt bestiller og opfører værker af komponister 

som vi mener passer til vores projekt.  

Til denne koncert har vi valgt at bestille værker af Alexandra Hallén og Sven Dam Meinild. Vi mener at 

Alexandra Hallén og Sven Dam Meinild er eksponenter for netop den nysgerrighed, åbenhed og 

kompromisløshed, der er vigtig for os. Begge afsøger med stor fantasi og ihærdighed nyt musikalsk land og 

formår at botanisere dette med værker, der er indtagende, originale og intense.  

I Alexandra Halléns musik er kroppen og det fulde sanseapparat i spil. I værkerne udsættes kroppen for en 

række oplevelser eller indtryk og dette genererer lyde, situationer og musik, der på en gang er tilgængelige 

og dybt originale, og som rammer en ved deres umiddelbarhed og meget stærke udtryk. 

Vi har estilt værket ”Godnat o h sov Gott” af Alexandra Hallén. I værket ligestilles det visuelle og det 
klanglige udtryk. Værket behandler det stadie kroppen er i, lige inden man falder i søvn, et stadie der er 

kendetegnet ved at virkelighed og fantasi smelter sammen. Performerne iføres kostumer, og værkets lyd vil 

opstå når performernes spiller på egne kroppe og kostumer.  

Sven Dam Meinilds virke er præget af opfindsomhed, kompromisløshed, og en eksperimenterende og åben 

attitude. Som musiker såvel som komponist er han aktiv indenfor verdensmusik, jazz, elektronisk musik og 

avantgarde og han arbejder ofte med alternative måder at notere musik på, blandt andet via grafiske 

partiturer. 

Sven Dam Meinild tager ofte i sine værker udgangspunkt i et musikalsk fænomen han finder særligt 

fascinerende og lader musikken folde sig ud fra dette udgangspunkt. Til denne koncert, hvor han både vil 

optræde i rollen som komponist og musiker, vil han fortsætte sit arbejde med grafisk notation og sammen 

med ensemblets musikere skabe et værk, der arbejder med forbindelsen mellem grafiske og musikalske 

strukturer.  

Disse koncerter vil være de første i en række koncerter hvor Ensemble Transduct vil udforske hvordan 

medier og objekter kan være med til at forme, forvrænge og udvide virkeligheden, gøre virkeligheden 

fantastisk. Ved hjælp af forskellige teknologier vil vi, i samarbejde med komponister og med vores egen 

skabende virksomhed, etablere nye forbindelser mellem klanglige og visuelle udtryk, lade nye fantastiske 

væsner opstå, og skabe en verden hvor fantasi og virkelighed flyder sammen. Vi håber i vil imødekomme 

vores ansøgning om støtte, så vi kan realisere dette stykke kunstnerisk udviklingsarbejde.  


